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Stoimy u wrót wypadków, które mogą
zmienić mapę Europy, na długie lata
przesądzić granice państw, rolę i prawa
narodów, a których głównym teatrem bę-
dą ziemie polskie»
Pod grozą utraty nietylko honoru naro-

dowego, ale i nieprzedawnionego dotąd
prawa do samodzielnego bytu nie może-
my w tej chwili pozostać ani obojętni, ani
bezczynni.Czyn nasz musi być zdecydowany i sil-
ny, szeregi - zwarte. Wielkimi kroka-
mi zbliża się dzień, w którym nad wszyst:
kiem zapanuje na ziemiach polskich jedno
słowo - wojna!Do tej wojny staniemy
czynna!Od szeregu lat przewidywaliśmy tę
chwilę i, pomimo ogromnych przeszkód,
płynących z bezmyślności i demoraliza-
cyi wpływowych kół społeczeństwa, nie-
zmordowanie wskazywaliśmy opinii pol-
skiej jej zadania i obowiązki, oraz wyja-
śniali ogólną sytuację polityczną. Obe-
спе wypadki najzupełniej potwierdzają
nasze przewidywania.
Sztandar nasz wyraźny jest i znany,

wyraźny też w tej oddawna spodziewanej
wojnie front, zwrócony przeciw odwiecz-
nemu, najokrutnieiszemu i najniebezpie-
czniejszemu naszemu wrogowi - Rosji,
Pod sztandar ten wzywamy dziś wszyst-
ko w Polsce, co nie zatraciło poczucia
godności i praw narodowych, oraz ele-
mentarnego zmysłu samozachowawcze-
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Пожене.

P O L A C Y!

i zdecydowania zależą nasze zwycięstwa,
a od tych nasze prawa po wojnie.
Kto nie z nami, ten przeciwko nam -

musi dziś stać się naszem hasłem. Musi-
my stworzyć jeden polski obóz, musimy
przedewszystkiem postawą naszą, zwar-
tością i siłą nakazać milczenie tym, któ-
rych słowa i czyny bezpośrednio lub po-
średnio sprzyjają Rosji.
Od konfederacy? Barskiej po dzień dzi-

siejszy „partye rosyjskie" w Polsce były
naszem nieszczęściem,  sprawczyniami
niepowodzeń naszych ruchów wyzwoleń-
czych, przyczyną dzisiejszego naszego
położenia i rozbicia. Dziś „partyi rosyi-
skiej" w Polsce być nie powinno. Gdy
wojna wybuchnie - Polacy muszą iść
przeciw Rosyi.
Nasze organizacye militarne - zawią-

zek polskiej armii-spełnią swoje zadanie.
Zasilanie tych organizacyi ludźmi, a Pol-
skiego Skarbu Wojskowego pieniędzmi
jest pierwszem dziś zadaniem społeczeń-
stwa.

K. S. S. N. świadoma odpowiedzialno-
ści za czyny swe przed historya, prowa-
dzić będzie w dalszym ciągu prace przy-
gotowawcze do akcyi wyzwoleńczej, aż
do momentu, w którym powoła do życia
Rząd Narodowy.

Dziś w tak doniosłej chwili odwołuje się
K. S. S. N. do wszystkich patryotow w
trzech zaborach Polski, w pierwszym
zaś rzędzie do rodaków w rosyjskim za-
borze, by się skupili pod jej sztandarem

 i spełnili swój obowiązek»
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